
 

 Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

N. 21/2023  
  

Determinazione a contrarre con contestuale affidamento 
ai sensi dell’art. 32, 2° comma del d. lgs. 18 aprile 2016, n.50,   

per la fornitura di n. 2 smartphone e n. 2 pellicole protettive   
  

SMART CIG Z053A323EE 
  

LA DIRETTRICE  
  

Premesso che   
con determinazione n. 55/2021 sono stati acquistati nr. 9 smartphone Xiaomi Redmi Note 9 - 

Smartphone - dual SIM - 4G LTE - 128 GB - microSD slot - 6.53" - 2340 x 1080 pixel - RAM 4 GB - 4x 
fotocamere posteriori Fotocamera anteriore da 13 MP - Android - verde foresta, completi di custodia 
trasparente e con vetro temperato per Xiaomi Note 9, attualmente in uso presso l’Ente.  

 
A partire dall’anno 2022 il GECT GO ha provveduto a nuove assunzioni e che pertanto vi è la necessità 

di procedere con la fornitura di n. 2 nuovi smartphone per le nuove sim di telefonia mobile necessarie. 
 

Ricordato che presso l’Ente non è presente un impianto telefonico a centralino con numeri dedicati 
bensì vi è un unico numero di telefonia fisso e i dipendenti utilizzano dispositivi mobili.   
 

 
Vista la richiesta di preventivo, inviata ai seguenti operatori economici: 

 
- SME Spa, Partita IVA 02323180279, Filiale di Gradisca d’Isonzo Via Palmanova, 3 34072 Gradisca 

d’Isonzo (GO) (preventivi.gradisca@sme.it); 
- Digit Srl, Viale XXIV Maggio, 12/C 34170 Gorizia, P.IVA 01009290311  (info@digitgo.it); 
- Negozio WindTre Gorizia, Corso Italia 75/a  (windgorizia@gmail.com). 

   
Visto che i soggetti interpellati hanno provveduto a trasmettere i preventivi offrendo più opzioni di 

modelli; 
 
Valutato la migliore offerta fra gli operatori economici sopraindicati, rispondente alle esigenze dell’ente 

e i prezzi praticati congrui risulta essere di: SME Spa, Partita IVA 02323180279, Filiale di Gradisca d’Isonzo 
Via Palmanova, 3 34072 Gradisca d’Isonzo (GO) (preventivi.gradisca@sme.it) con il prodotto: 

 
Smartphone note 11 s Gray o T.Blu 02 6/128 F108/8/2+16  per una somma di 204,84 € cad. oltre 
all’iva + n. 2 pellicole protettive per una somma di 20,41 € cad.oltre all’iva.+24  

 
Effettuate per il soggetto le verifiche necessarie per procedere all’affidamento della fornitura e 

appurato che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti e dichiarati dal 
soggetto il presente contratto verrà risolto ed il pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con 
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta.  

 
Ricordato che l'art. 1, comma 130 Legge di Bilancio 2019 eleva ad € 5.000,00 la soglia (che 

precedentemente era fissata in € 1.000,00) al di sotto della quale non sussiste l'obbligo di utilizzo del MePa e 
dei sistemi telematici di negoziazione. 

 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 1 c. 2 a) D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”, convertito con 

modificazioni dalla Legge 120/2020 e recentemente modificato dal D.Lgs. 77/2021, il presente intervento 
rientra tra gli affidamenti diretti in quanto viene stimato di importo inferiore alla soglia di riferimento. 

  
Considerato che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, la 

stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti.  

  

mailto:pec@pec.euro-go.eu
mailto:preventivi.gradisca@sme.it
mailto:info@digitgo.it
mailto:preventivi.gradisca@sme.it


 

 Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova applicazione quanto 
prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile procedere 
direttamente e autonomamente;  

 
Ricordato che 

nel periodo di programmazione 2021-2027 il Programma Interreg VI-A Italia-Slovenia sostiene la 
Strategia ECoC 2025 – Capitale Europea della Cultura, approvata e monitorata da un Panel della 
Commissione Europea, cofinanziando il Fondo per piccoli progetti - SPF - che sarà gestito dal GECT GO 
quale Beneficiario unico. 

il documento di Programma IT-SI e il Piano d’azione del SPF, che illustra la Strategia ECoC 2025 
nell’ambito del Programma IT-SI, rappresentano la base di partenza e il riferimento giuridico principale per la 
costruzione dell'operazione Fondo per Piccoli Progetti - SPF. 

il Piano d’Azione è stato formalmente approvato dal Comitato di Sorveglianza del Programma IT-SI 
mediante procedura scritta n. 05 in data 04 gennaio 2023 e prevede per il GECT GO la copertura dei costi 
amministrativi come segue: amministrative costs (15% of staff cost) 120.000,00 €. 

Vista la deliberazione dell’Assemblea n. 4 del 07/12/2022 con la quale sono stati approvati il bilancio 
preventivo annuale 2023 e pluriennale 2023-2025 del GECT GO e relativi allegati e che per la spesa in oggetto 
vi è la corrispondente copertura finanziaria.  

 
Visti:  

l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;  

 
la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione interna 

del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015;  
 
Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata espressamente 

riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro GECT presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 
3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014);  

 
Tutto ciò premesso e considerato  

  
DETERMINA 

  
1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità di di 
procedere all’acquisto di n. 2 smartphone + n.2 pellicole protettive come elencato in premessa;  
2. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa e con contestuale 
aggiudicazione alla ditta SME Spa, Partita IVA 02323180279, Filiale di Gradisca d’Isonzo Via 
Palmanova, 3 34072 Gradisca d’Isonzo (GO) per un importo complessivo massimo presunto di € 
450,50 oltre all’IVA con SMART CIG Z053A323EE 
3. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto.  

  
Gorizia, 09/03/2023 
  
 
Il RUP  
Dott.ssa Tanja Curto  
  
  
____________________  
  
La Direttrice del GECT GO  

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

Dott.ssa Romina Kocina  
  
  
_____________________ 

mailto:pec@pec.euro-go.eu

